

# Foreldremøte

26.04.2023

Saker:

♣ Velkommen v/Gro og Gunn Helen.

♣ Ledelsen informerer v/rektor Ragne:

Det jobbes mye med å legge best mulig til rette for de fysiske plass utfordringene i forbindelse med barnevekst i området tilhørende Vestad skolekrets.

Per i dag går 232 barn på Vestad skole, 48 ansatte. Fra august går 253 barn.

Neste års lærerkabal kommer i uke 19. I referatets stund har oversikten kommet og følgende lærere møter barna våres i 4.klasse: Gro, Gunn Hele, Zarita og Cecilie.

FAU gjør en kjempejobb for Vestad skole, og derav også for barna våres.

Vårens dugnad er 1.-4.klasse ansvarlige for. Møt opp og gjør skolen hyggelig til hverdags og 17.mai fest.

♣ Gro og Gunn Helen har ordet:

Kort referert fra skoleåret som har gått (er): Stabilt, og løsningsfokusert ved de få sykefraværsdagene som har vært blant lærerne. De forteller om en trygg barnegruppe. Ulikhetene barna i mellom tas med respekt for hverandre.

Fokus de siste månedene: At barnet skal se seg selv i relasjon til andre.

Er det snilt? Er det sant? Er det nødvendig?

Sykelopplæring/sykkellappen gjennomføres i 4.klasse og de øver teoretisk nå fremover, våren i 3. klasse. Barna lærer om trafikkregler og utstyr som må være på sykkelen.

Tips: [www.sykkeldyktig.no](http://www.sykkeldyktig.no)

Alle må ha sykkelhjelm og sykkel. Her finnes muligheter for de familiene og barna som ikke har: BUA, låne av hverandre.

Det kommer tilbud fra en sportsbutikk i byen om at en representant fra butikken kommer til skolen for å se over syklene ved sykelopplæringen.

♣ FAU v/Stine (mor til Brage)

Stine og Samantha stiller som FAU representanter også 4.klasse 😊

Skolekjøkken i fokus: Vestad skole får nytt skolekjøkken (det oppgraderes med 1.8mill). FAU har brukt økonomiske midler som har kommet inn til blant annet å kjøpe inn 2 stk

akematter til hver klasse, nye fotballer og en del av resterende øk.midler går til 7.klasse (avgangselever).

**17.mai:**

5. klasse ordner skolen til 17.mai.

17. mai toget: Elisabeth (mor til Asbjørn) tar hovedansvaret med å registrere oppmøte og avskjed til barna i toget. Foreldre må følge og hente barna til toget og gi beskjed til Elisabeth som krysser av på listen.

Organisere toget på Torget:

Det er behov for flere (minimum 1 forelder til) som kan bistå med å organisere hvor de ulike skolene og klassene skal stå ved ankomst på torget. Meld interesse til Stine så raskt som mulig hvis dette allerede ikke er på plass (frist var 3.mai).

Trinnkontakt:

Lene (mor til Elias) kan være trinnkontakt også i 4.klasse. Trenger 1 forelder som kan stille som vara. Meld til Lene, Gro eller Gunn Helen.

Bursdager:

Ved innbydelse levert i klassen: Alle jentene eller alle guttene skal inviteres. Ved innbydelse privat har barna blitt såpass store nå at de ønsker å velge hvem de vil be i bursdagen sin, og dette respekteres.

Gave: maks 50,- i pengebeløp.